
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea: Рrоdusе igienice de ingrijire реrsопаli.

рriп рrосеdurа de achizi{ie sectorialri Legea 74 rJin 21.05.2020: achizitie delaloare miсб

1. DепurпiГеа entitatii сопtгасtапtе: illtгсргiпdегеа cJe Strrt,,АегорогtLrl [пtегIlа{iопаl ChiginйLr"

2. IDNO:l002600007l 89

3. Асlгеsа: br"rlevarcJul Dacia 80/3

4. Ntrnrёrul de telefon lfax: 022 814-560, 022 814-574

5. дdrсsа de e-rTail qi pagina web of'iciala а entitatii оопtгасtапtе: clttlc:c]it_t,,|{,ltrцmLl,цlsl
\y}:t ц:,Qill]9]_1, 1,1l i!

6. Аdгеsа de e-nrail sаu pagina welr oflcialй cle la саге Se va plttea obline accesul la
documenta{ia cle аtгiьr-rirе,, сlосuплепlа{iч de аlriьuirе esle ctllexctlй itt caclru! proceclurii iп sIA
RSAP.

7. 'l'ipLrl entitalii contractat-lte;i obiectrrl ргiпсiраl de activitate (<laci este cazltl, r,nentiunea
сё entitatea coIltractantd este о autoгitate сепtгаl5 de aclrizilie SaLl сй асhiziЦiа
irпр[iсd о altё {Ьrrтй de achizilie соtтuпё): activit|t{i secloriпle iп сlоmепiul aeroporturilor

8. СtrrпрйгйtогLrl invitй орегаtогii econornici iпtегеsаti, саrе ii pot satisf'acc necesitёlile, sй
рагtiсiре la ргосеdut,а de achizi!ic sесtогiаlй ргiчiпd liчгагеа/ргеstаrеа/ехесutагеа uгпrёtоагеlог
bLtnu гilsегч ici i/l rrсгйгi :

Yаlоаrеа
estimatй (se

ча indica
pentru

fiесаrе lot iп
rtе

Dепчmiгеа
ьuп u rilоr/sсrчiсiilоr/lu

сr5rilоr

i-ýarrйip';i;"t SОFО
l cLr еtёсt апtiьасtегiаll

зз70(}(l(l(l_-- "; " Volttrll: 5 Т,

l 1saLt allalogic cLr

I ctlt,esptttldeгca tоtаlй а

__ l qрqqj!..ДлЦr, tеhпi се)

lB0 ] Сопfогm Caietului de
sarcini qi/sau Апехеi пr.22

Sегr,еtеlе Есопопlу
250V Compact, 2stг,

22,5'1220, 250 l2O, гесу
GRG. (saLr analogic cLr

согеsрr.tlldеl,са total i а

stэecifl cati i lог tchnice

Specificarea tehnici
dерliпй solicitatб,

standarde de rеfеriп{б

23040,00

сопfоrm caietului de
sаrсiпi qi/sau Anexei пr.22

Sегчеtеlе lraciale Fl,
2stг. 20*20.8. l00/З0. 

I

ДIlэс. Pl,cIltitllll. (satl I CLrtie
aIlalogic crt

ctlt,cs 
111-1 

tlcie t,ca ttltа l ii а

itlcatiiIoг 1ehnice

сопfогm caietului de
sarcini qi/sau Апехеi пr.22

Lot 4

Nг.
сrt,

Cod
Cl,\,

Un. de
mаsurй

cantitate

Lot 1

l

Buc

Lot2 43200,00

l 33700000-
7

Cutie 1 в00

Lot 3 4200.00

l 33700000_
7

l50

7920.00



l
33700000-

7

Sарuп p/Lr гLrfЪ, 2009г Buc 120 сопfоrm caietului de
sагсiпi gi/sau Апехеi пr.22

Lot 5 11650,00

l
33700000-

,7

sегчеtеlе de Ьuсаtаriе
RUTA, l stгаt, albe,
33 х 3З cnr, ] 00 Ьuс,
(sau arlalogic cLr

согеsрчtпdеt,еа totald а

specifi cati i lоr telrnice)

Pache1 lB0
сопfоrm caietului de

sarcini qi/sau Апехеi пr,22

)
33700000-

7

Sегче{еlе de sегчit, l

stгat, 24 х24 cnr, l 00
buc, able Ruta, (saLt

analogic cLt

согеsрt;пdеr,еа totaIa а
s tэecifl cati i I ог telrrr i се')

Pachet з00
сопfоrm caietului de

sarcini qi/sau Anexei пr.22

3
Sегчеlеlе cosnietice 2-
str, (l 50buc/cutie)

Pachet 200 сопfоrm caietuIui de
sarcini gi/sau Апехеi пr.22

Lot б 12500,00

1

33700000-
7

Dezi llf'ectarlt Sрuпlа
Sul" 1Ъга Alcool,
l 000m l, Ргсl,tti LtI-t-,t,

(sau analogic cr_t

coгespttlldcгea tоtаlД а
stэeci1 r cati i lог tehrl ice)

Bltc 50
(50 I)

сопfогm caietului de
sarcini qi/sau Апехеi пr.22

Lot7 31680,00

1

33700000-
7

Sбрuп-Сгеmа Lichid
52.475ml, РеагI,
Pгetl-tiltll, (sau
analogic cr_t

сtlгеsрuпdеt,еа totalё а
specifl cati i lог tеhгliсе)

Buc 4в0
(22в l)

сопfоrm caietului de
sarcini qi/sau Апехеi пr.22

Lot 8 75000,00

l
33700000-

,7

Sapun-Spr"rnra Mild
54, 2500dz, l000rrll,
Iпсоlог, Pгetl-tit-tll-t, (saut

iitlalogic cLt

согеslэuпdеt,еа totaIi а

speci licati i lог tehnice)

Buc 600
(600 I)

conform caietului de
sarcini qi/sau Апехеi пr,22

Lot 9 429000,00

l

33700000-
,7

I liгtiе igienicй Rr:lou,
lstг., 230-240*9.4 -

lOcrl,

Rulou l з000 сопfоrm caietului de
sarcini gi/sau Anexei nr,22

Lot 10 13440,00

l
33700000-

1
I Iiгtiе igienicё Rulolt"
3stг, Bbr-rcl' I 8m, Allэa

Rulor-l 1920 сопfоrm caietului de
sarcini qi/sau Anexei пr,22

Lot 11 12600,00

1

33700000_
7

Ргоsор репtгu
Ьuсаtбгiе itr гоlоlt,
dоuб stгаtLlгi

Rul l40
Ргоsор репtгu ЬLrсёtёгiе
ill гоIоu, doLrД stI,аtttгi

Lot 12 90000,00I



l 33700000-
7

I]ahiIc simple Регесlrе 200 000
сопfоrm caietului de

sагсiпi gi/sau Anexei пr,22

Lot 13 22800,00

1

33700000-
7

Pinza [Joistpгosiiz
мёгiпilе гulоului:
0,5rп* 100m

M.L l 200 conform caietului de
sarcini gi/sau Anexei пr.22

Lot 14 7500.00
33700000-

7
ТеsйtLrгё репtгu
stегgаrе gofiat 402сm M.L 500 сопfоrm caietului de

sаrсiпi qi/sau Апехеi пr.22

vаlоаrеа estimativй totali fйrй ТvА 784530,00
MDL

9. CodLrI NtJl,S al loculrri ргiпсiраI de ехесutаге а luсгёгilог, in cazul Iuсгdгilог, огi coclr-rl
NuTs aI locului ргiпсiраl de 1'uгtlizаге sau de ргеstаге, in cazul ЬLtпuгilог si sегчiсiilог

10. Dtrpй caz, огiсе gаrап{ii solicitate:
11. Ргiпсiраlеlе llrodalitati de flпапtаге 9i plat5;i/saLr tгirтitеrilе la dispoziliile саге le

соп{iп: surse proprii
72. lП cazul ргосеduгilоГ de ргеsеlеС{iе, se indicё lluпlёrul rTinim al сапсlidа{ilог q;i,

dасй este cazul, tlumбгul lnaxim al асеstога: пu se арliсй
l3. iп cazul rregocierii cu pr-rblicarea ргеаlаЬitа а unui апuпt de рагtiсiраге, dialogLrlui

cornpetitiv qi раrtепегiаtr:lr-ri pentгtt iпочаге, se indicй, duрё caz, гесLlгgеrеа la о ргосеduгё саге se
dегulеаzй iп etape sttccesivc репtгu а геduсе iп rTod ргоgгеsiч пuпrйгuI cle огегtе саге urmеаzё sб
tie negociate satt de solLr!ii саге Llrlтleazй sй f re discr-rtate

l4. ill cazuI itl саге сопtгасtul este imрйгtit ре lotLtгi, LlI,1 opeгatol,econotrric poate dcpLttte
сlfЪгtа (se va selecta):

1) репtгLr uп sitlgLtг Iot.
2) репtru nr:ri multе lotrrri;
З) реrltгLr toate lоtuгiIе;
4) aItc: Iirпitёгi pгivirld trtlпrДгuI de lоtrrгi саге pot fl atribLrite aceILriagi оlЪгtапt:
l5. Adrniteгea sau iпtегziсегеа оfьгtеlог аItегпаtiчс: ntt se acimite
16. l'егtпеrlеlе si condiliile de Iiчгаге: Liyrarea se va e-feclua iп coпcli|ii DDI' la aclresct

cumpcircitorului, muп. Сhi;iпriu, bd. Dacia80/3. Рrimп trапqd cle miпim 25% сliп сапtitаlеа
lolalri va./i livrald iп decurs de рOпri la -J ziIe , с|iп ctalo sеплпdrii coпlractttlui, urrпcilclctrele lrапsе
Se vor livrп iп baza solicilc\rilor iпaitltale, de се! рu|iп 25% сliп catttilпtect lоtаlЙ, iп clecurs cle
рfrпd la 5 zile.

17. 'I'eгmerlLrl de valabilitate а сопtгасtului: 31.12.2025
18. Сопtrасt cle achizilii sectoriale геzегчаt аtеliегеlоr prote.iate sau сй acesta

execLttal llunrai iп саdгLrl Liпог ргоgгаmе de апgаjаrе ргоtеjаtа (dLrpё caz): пu
19. Ргеstагеа scгviciLrlui este геZегvаtй unei atlLtt-t-tite ргоfЪsii in terneiLll uпоr legi

sau al ut-lог acte adIllitlistгativc (dLrpё caz): пu
20. sсLrпё сlеsсгiеге а сгitегiilог pгivirrd eligibilitatca орегаtогilог econor-tlicli si а сr,itегiilог

de se le:

Modul de dеmопstгаrе а
сеriпtеi

СсlпfЬгпl atlexei tlг. 7 din DS арсllrаtй

ргiп OгdinLrl MinF-in l |5 din
l 5,09.202 t, соп.|irmulй рriп

s е tlttt tilц ro eleclro п iсй
СоrrlЬгm atlexci l,tг. 22 din DS ароЬаtй

1lгiп Огdirlul Mintrin ll5 clin

poate fi

Descrierea cerin{ei

Сегеге de рагtiоiраге

Nivelul minim/
oblisativitatea

ОЬligаtогiu

l

Nг.
crt.

l

2 Speciticatia tr:hпiсй Obligatoriu



I5.09.202 l, сtlп|irпtulй рriп
s е tt t t t ti l t t rп с l е ct пl lt i с [t

3 Specificatia de рrе!

Соп[Ьгпl anexei пг, 2З din DS ароЬаtй

рriп Огdiпul MinFin l l5din
l5.09,202.1 , colфrпalri рriп

se пt tt tilu ra al ectro п ir:й

Obligatoгiu

4 Dесlагаliе ргiч ind valabil itatea оfегtеi

Сопl'огпl arlexei пг. 8
dirl Docutlrentatia stапdагd. Тегпlеtrul de
valabilitate aI оfъгtеi 30 de zile din
ziLra deschicieгii оfЪгtеlог, соп.firmаtri
р ri п s е llt п йl tt rц е l eclro п i.cri

Obligatoriu

5
Gагапtiа реrrtru оfегtё in l-пйгit-trе de 2о/о йrёl
TVA

СопfЬгm anexei пг. 9
Gаrапliе enlisa de о Ьапсй соmеrсiаlй

sau tгапsiег la contul autoгitatii
сопtгасtапtе iп lllйгiпlе de 2о/о dtt,l

чаlоаrеа оГегtеi fiгй ТVА ргорLrsе,
соtt |i rпшlit рri п s еtп п ri ltt rп

aleclпltticit:
ВqцеЛsrдц i.S.,,Д tC--"

t]C Viсtогiаlэапl< SA fi|. N,08.
Chisinatl. VlCt]M D2.X802

м D5з V I000002,224]08416M Dt,

ОЬligаtогiu

6 Mostre la Ьuпuгilе оlёгitе uгrпаге а solicitёгii

l-a sоIiсitагеа autoгitatii colltгactante,
оfегtап!ii r,с,lг 1lrczellta 1,1,1ostгe а

ЬuпuгiIог оfегtаtе in dесuгs de 24 оге"
11tl este incIus zilele clc weel<end

OlэIigatoгiLr

1

Dovada iпгсgistгйгii peгsoat-tei .juгidiсе
соrlf'огrllitаtе ctr ргечеdегilе legale din
саге оfъгtаrlttrl este stabiIit saLl I]xtrastll
геgistгuI de stat а регsоапеlог.iuгidiсе

irl

1ага
din

Сегtifi catlclecizie dc iпrеgistгаге а
о{'егtапtul Lli, copia aL|tentifi саtй,

орегаtогLlI ecotlotl-tic tleгezidertt va
pгezellta docttlllentttI din tага de огigiпе
саге d eIll tlt-t stгеаzi l'o гtl-t а de iп гес i stгаге

.jLlгidiсй, сtlп.|irmпlй рriп seпltt[tturп
еlесlrоп icit

Obligatoriu

8

Dесlагаtiа pгivind пеiпсаdrаrеа in situatiile
ргечiztttе la аrt. Iб alin.(2) lit.a) din Legea пr.
246120l7 crr рriчiге
Ia iпtгергiпdегеа de stat gi iпtгергiпdеrеа
lT uп icipali

СоrllЬгrll atrexei tlr. 5
la Regulanlentul ргiчiпd achizitionaгea

Ьuпuгi|ог.
ILrсгйгilог qi sегчiсiilог lа iпtгеlэгiпdегеа

cle stat, t,ott/irпtalti рriп setlttt[tturo
eleclпltticti

Obligatoriu

9

Gагап!iа с]е Ьuпй executie in tlrёгitrlе de 5 %
сu 'I'VA, de сйtге оlЪгtапtLri desetrrtlat
cAEtigiitoг

сопfьгlп trrlexei пг. l0
Gаrапtiе епlisй de о [rапсй сопlегсiаlй

sau tгапsfъг Ia contul aLltoгititii
contractallte iп Il-tiгirпе de 5% din
чаIоаrеа оt'егtеi cLr 'I-VД propLrse,

со tt |i rmпlй р ri tt s е пttt tiltt rrt
alaclпltticй,.

Врдсf]siаrl i.S.,,ДtС"
ВС ViсtогiаЬапk SA flI. Л9 08,

CIlisinatr. VICBMD2X802
MD53VI0000022241084 l бм DL

ObligatoriLr

l0 Сегtillсаt de сопfЬгпlitаtе saLr/si duph caz
Aviz sarritaг

Copia ceгtificatultli sau/gi а Avizului de
сопfогпlitаtе репtгr-l Ьuпltгilе се se

оfегtеаzй
Obligatoгiu

ll
Sсrisоаге de gагапliе ргiчiпd disponibiIitatea
ЬurTuгilоr la depozitr-rl чiпzёtогr-rlui cel pu{in
25% din cantitatea totaIё а contгacttrlr,li

Sсгisоаге cle gaгantie pгivind
disponibiIitatea Ьuпttгilог la ciepozitr.rl

vitrzatoгltlui, со tt fi rпtоlй р ri п
s е lt t п ti t t t rй е l е r:l ro tt i с, it

ObIigatoгitl

11Itt tetltt:iul lil. iali|.8 пr1.32 diп l-t:gt:u пr. LP74/2020 сliп 2t.05.2020 ре сliЙmепlеlе
е l е r: l r о п i се s е а р l i c(i s е п1l1. ii t ur а е l е ct r о п i с а.



21. Motivul гесurgегii la proceduгa ассеlегаtб (in cazuI licitaliei deschise, rеstrбпsе si
а ргосеduгii negociate), dupй caz: пu_

22. ]'elrnici si iпstrumепtе specifice de аtгiьuirе (dасё este cazul specifica{i dасй se va
utiliza асогdul-саdгu, catalogr,rl electronic, sistetrrul dinamic de achizilie sau licitalia еlесtrопiсё):
пu

23. Condilii speciale de саге depinde iпdерliпiгеа соIltгасtului (indicali dupб caz): пu
24. OГerte|e se ргсziпtй iп MDL сu gi rйrй ТVА
25. СгitегiLrl cle еvаIr.rагс aplicat репtгu аtгilэr-riгеа сопtгасtului: рrе{uI ccl mai scйzut, сu

соrеsрuпdегеа tttturor сеriпtеIоr
2б, Fасtогii dc еvаluаге celei mаi avantajoase оfЪгtе dirl рuпсt cie чесlсге econornic,

l)гecllll1 qi ропdегеа Iог: пu se aplicб
27. l'егrпепLri-limitё de depLrneгe/deschiclcr-e а оlЪгtеlог:
- рАп5 Ia: (ога exact5) сопfЬгrп SIA RSAP
- ре: (data) сопf'огlт SIA RSAP
28. Аdгсsа la саге tгеЬLriе tгапstпisе оf'егtеIе sau сеrеrilе de раrtiсiраrе:.ýl,а ,,RSAP,,29. l'егIllеtlLrl de vala[riIitate а оfЪгtеIог: 30 cle zile
30. Locui deschideгii оf'егtеlог: SIA,,RSAP,,
ОfЪгtеlе iпtАгziаtе чог fi respinsJ.
31. Реrsоапеlе aLltoгizate sй asiste la dеsсhidегеа оfьrtеlог:

Оt'еrtап{ii SaLl гергеZепtапlii асеstога au dгерtul sй рагtiсiре la deschideгea оfЬrtеlог, cu excep{ia
cazului in саге оfЪгtеlе аu fost depr-rse in mod еlесtгоniс.

32. t,imba saLr lilnbiie ill саге tгеЬLriс гесlасtаtе оlсгtеIе salt сеrегiIе de рагtiсiраге: rоmiпй
33. RespcctivLtl сопtгасt se геfЪгd la Lln ргоiесt gi/saLr ргоgгаm tinanlat clin fЬпсlцгi ale

Uniunii liLtГollet-te;iisaLr de utlLllclintгe statele пrепrЬrе ale Uniurlii Ёurор.п., nu
34, Dепumiгеа qi аdrеsа organismului conrpetent iп solLr{ionaгezt contestaliilor:
Agen{ia Nalionali репtгu Sоlu{iопагеа Contestaliiloг
Аdгеsа: nlr-rn. Chigirlйr,r, bd. ýtеГап cel Маге Ei Sfhnt гtr.l24 (et.4), MD 200l;
'I-e l/Fax/c-lllai l : 022-82 0 652, 022 820-65 l, qiш lt;ll1,,ti ! i/r4,1r l l 91.,i1,1 t]

35. Data/datele si геfЪгiп{а/еlЪгiп!еIе рLrЬliсйгilоr,апtегiоаге iп.Iuгпаlul Otlcial al UniLrnii
Еuгорепе ргiviпd сопtгасtul/сопtгасtеlе la саrс se геlёrй anun{Ltl геsресtiч (сlасй este cazul): tipsё
рLrЬliсагс

36. iп cazrrl achiziliiIoг регiосJiсе, саlепсlагul estimat
чiitоаге: l ipsi pLrbI iсаге

репtгu рuЬ[iсаrеа апuпturilог

37. Data рLrЬIiсiгii allLrn{irlui de inten{ie salt, dltpё caz, рrесizагеа сй пu а Гоst publicat
uп astfei de апuп{: пu а lbst pulrlicat

38. Data tгansnriteгii sрге pirblicaгe а anunltrlui de рагtiсiраге: 20.01.2025
39. iп сасlrul ргосесlr.rгii tle achizitie sесtогiаlй se va r-rtiliza lлс,сепtя.

40. Alte iпtЬгmаlii relevante: achitarea Ьuпurilоr se va efectua
liscale Ei actului de predare primire iп tеrmеп cle I0 zile lucrdtoare,

Facturi

: lll 119lццгосесlllгll t]e achtzttte sесtогiаlй se ча utilizalaccenta:
_f)епumirса instrumcntului electron ic Se ча utiliza/accepta sau пu

DepLllleгea еlесtгоrliсй а оf'егtеlог sali а сегсl.ilог de
лqftiсiрагс _ _,

Se ассерtё

sistenlul de cotlrellzi еlесtгоtliсе Nu este cazr-tI
Fасtltгагса с lссtгоll ici Nu este cazul
Plёtile еlес[гоtl icc Nu este cazuI

Sergiu SPOIALДPreqedintele grupului de luсru


